
*KULBX00VMPI9* 
KULBX00VMPI9 

 
11 odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

Obdrží do datové schránky: 

 

Městský úřad Lomnice nad Popelkou 

Oddělení stavební úřad 

Husovo náměstí 6 

512 51 Lomnice nad Popelkou 

 

 
Váš dopis značky/ze dne 

 

Spisová značka 

OÚPSŘ 89/2025-OSŘ 

Číslo jednací 

KÚLK 37418/2025-OSŘ 

Vyřizuje / linka / email 

Ing. Jan Starý / 485 226 406 

jan.stary@kraj-lbc.cz 

Liberec 

18. června 2025 

 

 

Výzva stavebnímu úřadu   

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 

„správní orgán“) obdržel písemnost – podání, které podal

trvale bytem (dále jen „podatel“), 

nazvanou jako „Podnět k přezkoumání postupu stavebního úřadu – opatření proti nečinnosti“, 

která je datována ke dni 29.03.2025 a týká se požadavku na odstranění stavby Rohanské stezky 

– Malá Obora, na pozemcích p.č. 1820/2, 1809, 1821, 2353/1, 2353/2, 1828/1, 1829, 1832/1, 

1832/3, 1832/4, 2357/2, 1839/2, 2357/1, 1796/1 1796/2, 1839/1,1755, 1792, 1765/1, 1767, 

2352, 2354, 1756/2, 1757, 1781 v katastrálním území Lomnice nad Popelkou a pozemcích 

p.p.č. 408/4, 408/2, 408/3, 408/5, 411, 410, 451 v katastrálním území Chlum pod Táborem, 

podle podatele provedené bez územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

Touto písemností podatel informoval správní orgán o údajné nečinnosti (§ 80 zákona 

č. 500/2004 Sb.), ke které má docházet ze strany vašeho stavebního úřadu spočívající v tom, že 

váš stavební úřad nezahájil řízení o odstranění terénních úprav dle svého sdělení ze dne 

č. j.: MULO 150/2025/2 ze dne 24. 3. 2025 nezahájil z úřední povinnosti řízení o odstranění a 

dle sdělení podatele měsíce vůbec nekoná (z písemnosti vyplývá, že věc nebyla vůbec 

prošetřena, příp. zahájeno řízení z moci úřední o odstranění stavby).  

Proto podatel navrhuje, aby správní orgán zejména přikázal podle ustanovení § 80 odst. 4 

písm. a) správního řádu nečinnému stavebnímu úřadu, aby ve lhůtě 30 dnů učinil potřebná 

opatření, a to nejlépe provedl a dokončil řízení a vydal rozhodnutí o odstranění stavby.  

Správní orgán zvážil tento podnět a dospěl k závěru, že v zájmu objektivního posouzení dané 

problematiky je nutné, aby se váš stavební úřad k dané záležitosti vyjádřil, popř. zaujal 

stanovisko.  

 

 



Sp. zn. OUPSŘ 89/2025-OSŘ, č. j. KÚLK 37418/2025-OSŘ 

Výzva stavebnímu úřadu 

 

strana 2 

Proto správní orgán touto písemností  

  

v y z ý v á 

 

Městský úřad Lomnice nad Popelkou, Oddělení stavební úřad, aby se ve lhůtě 

do 27. června 2025 (včetně) k věci vyjádřil, popř. zaujal stanovisko, popř. uvedl další důležité 

skutečnosti, aby správní orgán mohl posoudit, zda se v daném případě jedná či nejedná o 

nečinnost stavebního úřadu.  

 

Správní orgán současně stavebnímu úřadu zasílá kopii písemnosti podatele ze dne 29.03.2025 

– podnět k opatření proti nečinnosti ve smyslu ust. § 80 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Hluštík 

vedoucí odboru územního plánování 

a stavebního řádu 

 

 

 

Příloha (pro stavební úřad): 

Písemnost podatele nazvaná jako „Podnět k přezkoumání postupu stavebního úřadu – opatření 

proti nečinnosti“, datovaná ke dni 29.03.2025 

 

Na vědomí:  

• 


